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SEKTORI 1 PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 t& Ligjit nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 té Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik t&¢ Republikés s&¢ Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/L-237 dhe me ligjin nr. 05/1-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61.3. lidhur me nenin 62 paragrafi 62.1 nénparagrafi d) si dhe nenin 63
paragrafi 63.1 nénparagrafi 63.1.1 t& Rregullores (A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim t& operatorit ekonomik “NNT
VEHA” Sh.P.K. t& datés 19.11.2024 kundér njoftimit pér kontraté dhe dosjes s¢ tenderit
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Mirémbajtja dimérore e rrugéve dhe
trotuareve, debllokimi i kanalizimit atmosferik (heqja e borés, fshirja e mbeturinave dhe
larja sipas kushteve) - LOT 7” me nr. t& prokurimit 616-24-11488-2-1-1, Komuna e
Prishtinés (Autoriteti Kontraktues) pérmes zyrtarit pérgjegjés t& prokurimit nxjerr kété:

VENDIM

I. REFUZOHET si e pabazuar kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik “NNT
VEHA” Sh.P.K. t& datés 19.11.2024 kundér njoftimit pér kontraté dhe dosjes s& tenderit
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Mirémbajtja dimérore e rrugéve dhe
trotuareve, debllokimi i kanalizimit atmosferik (hegja e borés, fshirja e mbeturinave dhe
larja sipas kushteve) - LOT 7” me nr. t& prokurimit 616-24-11488-2-1-1.

II. LEJOHET autoriteti kontraktues & té vazhdoj me aktivitetin e prokurimit me t&€ dhénat
si né pikén I té kétij vendimi.

IILNJOFTOHEN palét e interesuara lidhur me kété¢ vendim pérmes publikimit né
platformén E-Prokurimi né adresén https:/ / e-prokurimi.rks-gov.net.

IV.Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Operatori ekonomik “NNT Veha” Sh.P.K. (tutje * parashtruesi”) me daté 19.11.2024 ka
paraqitur kérkesé pér rishqyrtim kundér n]oftlmlt pér kontraté dhe dosjes sé tenderit
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Mirémbajtja dimérore e rrugéve dhe
trotuareve, debllokimi i kanalizimit atmosferik (hegja e borés, fshirja e mbeturinave dhe
larja sipas kushteve) - LOT 7” me nr. t& prokurimit 616-24-11488-2-1-1.

Gjaté shqyrtimit paraprak té kérkesés pér rishqyrtim t& parashtruesit &hté gjetur se
kérkesa éshté e lejuar dhe &shté parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa tjera pér t& shdyrtuar kérkesén e parashtruesit. N& kété€ ményré
jané plotésuar kushtet pér t& vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritum) t& kérkesés.
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Pretendimet e parashtruesit jané cituar si né vijim: Parashtruesi pretendon qé duhet t&
largohen nga DT kérkesa pér pajisjet si né vijim:
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Fillimisht duhet cekur se pérmes nenit 10 'paragr’a'ﬁt"lﬂ 3 té RRPP éshté pércaktuar se
njésia kérkuese ndér té tjera ka pérgjegjésiné pér t& pérgatitur detyren projektuese,
projektin, specifikimet teknike, termat e referencés, paramasén dhe parallogaring. Pérmes
nenit 11 paragrafit 11.3 t& RRPP pércaktohet se zyrtari i prokurimit ndér t& tjera né
bashképunim me njésiné kérkuese i koordinon dokumentet, projektet, specifikimet,
termat e referencés, paramasat, parallogarité .dhe vizatimet. Né kété rast zyrtari
pérgjegjés i prokurimit i ka falur besimin e ploté sqarimeve t& ofruara nga njésia kérkuese.
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Lidhur me pretendimet ankimore duke marré parasysh qéllimin, natyrén dhe
kompleksitetin e aktivitetit t& prokurimit, duhet sqaruar se t¢ gjitha pajisjet e kérkuara
me DT jané absolutisht t& domosdoshme pér realizimin me sukses dhe né ményré efikase
shérbimet qé synohen pérmes kétij aktiviteti t& prokurimit. Pra cilado nga pajisjet e
potencuara nga parashtruesi né kérkesén e tij pér rishqyrtim, e pérmbushé njé funksion
té caktuar pér nevojat sipas DT. Fakti qé njéri ose tjetri operator ekonomik nuk posedon
ndonjé pajisje té caktuar, nuk e bén kérkesén e 'dosjes sé tenderit diskriminuese.
Pérndryshe secili operator ekonomik e ka mundésing gé ciléndo pajisje t'a merr edhe me
gira né pérputhje me DT (pra nuk &shté e domosdoshme g& pajisja té jené proné e
parashtruesit). Sidoqofté, t& gjitha pajisjet e kérkuara jo vetém qé& jané absolutisht té
domosdoshme por jané edhe né pérputhje t& ploté me qéllimin e AP.

Nga sa u tha mé sipér &hté gjetur se parashtruesi nuk ka paraqitur argumente t&
géndrueshme pér t&¢ mbéshtetur pretendimet e tij. Prandaj kérkesa pér rishqyrtim e
parashtruesit éshté refuzuar si e pabazuar né térési.

Pér pikén I dhe II t& kétij vendimi &shté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.1.1.
lidhur me nenin 62 par. 62.1. t& RRPP. Pér pikén III dhe IV té kétij vendimi éshté vendosur
duke u bazuar né nenin 63 par. 63.2. t& RRPP.

Bazuar né té thénat mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.

Prishting, 25.11.2024
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Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parages.ankesé prané Organit Shqyrtues t&
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit t& kétij vendimi.
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